Esta licitação tem por objeto registrar preço de TRICICLO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 

para período de 12 (doze) meses, visando eventuais e futuras contratações. Se destina aos 

municípios relacionados no Preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de contratação de R$ 

1.048.073,96 (um milhão e quarenta e oito mil e setenta e três reais e noventa e seis centavos) e 

irá onerar os recursos orçamentários de cada órgão participante, indicados no momento de 

cada contratação. 

1.3. Na contratação poderão ser utilizados tanto recursos próprios dos municípios quanto 

recursos recebidos através do Estado de São Paulo.